בשנת לפורשים הרמטכ"ל שאישר הממוצע ההגדלה שיעור כי צוין הקודם בדוח

קיבלו מצה"ל הפורשים ממחצית יותר שנה באותה וכי כ-8.8%, על עמד 2015

הגדלת רמטכ"ל של 7% ומעלה. עוד צוין בדוח הקודם כי הגדלות הרמטכ"ל האמורות

)גמלאות( לישראל הגנה בצבא הקבע שירות לחוק 18)ב( סעיף מכוח שאושרו

מתווספות הקבע( צבא גמלאות חוק - )להלן 1985 - התשמ"ה משולב[, ]נוסח

להגדלה קבועה בשיעור של 6% הניתנת מכוח סעיף 8 לחוק גמלאות צבא הקבע לכל

איש קבע שהתגייס עד ל-31.12.97 לשירות החובה.

מבקר המדינה המליץ בדוח הקודם כי הממשלה תבחן את המגבלות של הרמטכ"ל,

של נציב שירות המדינה ושל ראשי הגופים הביטחוניים בכל הקשור להגדלת אחוזי

הפנסייה לעמיתי הפנסייה התקציבית מעל לתקופת השירות בפועל, וכי הרמטכ"ל

יבחן את מדיניותו להגדלה של שיעור הגמלה מעבר לשיעור שמזכה תקופת השירות

בפועל, בשים לב למגבלות התקציב ולהשפעות האקטואריות של ההגדלות האחוזיות

על החבות של הממשלה לפנסייה תקציבית, ויבחן אם מדיניותו עולה בקנה אחד עם

החלטות הממשלה.

המדינה, מבקר לחוק 21ב סעיף לפי הליקויים תיקון על הדיווח במסגרת

התשי"ח-1958 ]נוסח משולב[, ציין צה"ל בפברואר 2017 כי "המלצת מבקר המדינה

שהחל צוות הרמטכ"ל מינה הביקורת דו"ח פרסום לפני עוד למעשה, מקובלת.

בעבודת מטה לגיבוש המודל הרצוי להגדלת תקופת השירות... יודגש, כי גם היום

הממשלה החלטות עם אחד בקנה עולה בצה"ל השירות תקופת הגדלת מדיניות

ההגנה בצבא הקבע שירות לחוק 18 סעיף מכוח שנדרש כפי בנושא, שהתקבלו

לישראל )גמלאות( ]נוסח משולב[, התשמ"ה- 1985".

נתונים שהעביר ראש מחלקת תקציבי יבשה ושכר בצה"ל )להלן- רמ"ח תקציבי

יבשה( למשרד מבקר המדינה באוקטובר 2018 מעלים כי ממוצע ההגדלות שאישר

הרמטכ"ל בשנת 2017 עלה בכעשירית האחוז לעומת הממוצע בשנת 2015 ועמד

9.26% על עמדה לקצינים שניתנה הממוצעת האחוזית ההגדלה .8.89% על

ולנגדים 8.27%.

במגבלות שנקבעו ]שם, ע"מ 73[.

הכלכלית ההתייעלות חוק במסגרת שפורסם הקבע צבא גמלאות לחוק התיקון

ו-2018(, 2017 התקציב לשנות הכלכלית המדיניות ליישום חקיקה )תיקוני

התשע"ז-2016 )להלן - חוק ההתייעלות(, עיגן בחקיקה את ההסדר שעליו הוסכם

תוקן ההתייעלות לחוק )6(37 בסעיף האוצר. למשרד וצה"ל הביטחון משרד בין

סעיף 67ו לחוק גמלאות צבא הקבע, ונקבע בו בין היתר כי:

ועדה באישור השרים(, – זה )בסעיף האוצר ושר הביטחון שר 67ו. )א(

משותפת לוועדת החוץ והביטחון ולוועדת העבודה הרווחה והבריאות של הכנסת

)בסעיף זה – הוועדה(, יקבעו זכאות לקצבת גישור לחייל חדש שפוטר עד יום

י"א בטבת התשפ"ו )31 בדצמבר 2025( ומתקיימים בו התנאים לפי סעיף קטן )ב(,

ואת תנאי קצבת הגישור; לעניין חייל חדש שהחל לשרת בשירות קבע לפני יום

ג' בטבת התשע"ז )1 בינואר 2017( יכללו התקנות כאמור הוראות ותנאים בדבר

תשלום סכום חד-פעמי נוסף על קצבת הגישור שישולם לקופת הגמל לקצבה של

החייל החדש, סמוך לפני תחילת זכאותו לקצבה מקופת הגמל לקצבה.

עד יותקנו הסעיף ליישום ראשונות תקנות כי קובע ההתייעלות לחוק 38 סעיף

)גמלאות( לחוק שירות המדינה 108ז גופי הביטחון, סעיף ליתר 101.6.17. באשר

מסמיך )גמלאות(( המדינה שירות חוק - )להלן התש"ל-1970 משולב[, ]נוסח

את שר האוצר באישור ועדת הכספים של הכנסת, להתקין תקנות בעניין "תשלום

גמלאות לעובד ביטחון חדש שפרש לפני גיל הפרישה כהגדרתו בחוק גיל פרישה,

התשס"ד-2004" - תשלומים שנהוג לכנות "פנסיית הגישור". בנוגע לארגוני הביטחון

ראש עם בהתייעצות יותקנו התקנות כי קובע החוק הממשלה לראש הכפופים

השר עם בהתייעצות התקנות יותקנו הסוהר בתי ובשירות ובמשטרה הממשלה,

לביטחון פנים.

ההסדרים בדבר פנסיית גישור לכוחות הביטחון, ובכללם צה"ל, המוסד,

שירות הביטחון הכללי )להלן - שב"כ(, המשטרה ושירות בתי הסוהר,

היו צריכים להיקבע בתקנות. עד מועד סיום ביקורת המעקב, לא התקין

משרד האוצר תקנות לפי סעיף 801ז לחוק שירות המדינה )גמלאות(.

כמו כן, משרד הביטחון ומשרד האוצר לא התקינו תקנות לפי סעיף 76ו

לחוק גמלאות צבא הקבע, חרף ההוראה החוקית המחייבת התקנתן עד

1.6.17 כאמור.

תקנות ראשונות לפי סעיפים 10)א()5()ג( ו-67ו)א( לחוק שירות הקבע, כנוסחם בסעיף 37 לחוק 10

זה, יותקנו עד יום ז' בסיוון התשע"ז )1 ביוני 2017(.

מקופת הגמל לקצבה' )ההדגשה במקור(. לפי עמדת משרד האוצר גיל זה בהתאם

לחוק גיל פרישה, התשס״ד-2004, הוא גיל 1260.

ומשרד צה"ל התקנות, מהתקנת מתמשכת הימנעות קיימת שבו הנוכחי במצב

הביטחון ממשיכים בפועל לשלם פנסיית גישור על פי חישוביהם שאינם מוסכמים

על משרד האוצר.

בלבד, מקדמות הם לפורשים המשולמים הסכומים היועץ החלטת פי שעל אף

המציאות מלמדת כי בפועל השבת מקדמות ששולמו לאוצר המדינה אינה שכיחה

תקציב על הביטחון, בתקציב הגמלאות תשלומי היקף על הגישור

המדינה מבקר הממשלה, משרד האקטוארית של החבות ועל המדינה

ממליץ כי צה"ל ומשרד האוצר יפעלו בשיתוף פעולה על מנת לקדם את

הטיפול בסוגיות אלו. כל זאת במסגרת הדיונים על תקציב המדינה ועל

התקציב הרב שנתי הבא של צה"ל.

אי-העלאת גיל הפרישה לנשים

בפרק ד' לחוק גיל פרישה, התשס"ד-2004 )להלן - החוק( נקבע הגיל שבהגיעו אליו

זכאי אדם לפרוש מעבודתו מחמת גילו, ולקבל גמלה בשל פרישתו מעבודתו. עד

חקיקת החוק היה גיל הפרישה לנשים 60, ולגברים 65. במסגרת החוק נקבע כי גיל

הפרישה לגבר יועלה בהדרגה לגיל 67, וגיל זה יהיה גיל פרישת חובה לנשים וגברים.